
 

ZPRAVODAJ 
SPOLKU  
ZÁVLAHÁŘŮ 

  
 

 
 
 
 

POZVÁNKA  

k účasti na semináři  

„Závlahy – aktuální souvislosti a adaptační strategie“ 

spojeného se schůzí Spolku.  

 
….................................….................................…................................................. 
 
Vážení členové spolku,  
 
dovolujeme si Vás pozvat na schůzi spolku a odborný seminář,  
které se uskuteční ve dnech 15. - 16. 3. 2023 
v hotelu Skalský dvůr (Lísek 52, Bystřice nad Pernštejnem). 
 
Program  
 
středa 15. 3. 2023 

15:00 až 16:00   příjezd a ubytování účastníků 

16:00 až 19:00   úvodní jednání vedení Spolku a úvodní část semináře 

19:00 až 22:00   společná večeře  

 

čtvrtek 16. 3. 2023 

  8:00 až   9:00   schůze Spolku 

  9:00 až 12:30   veřejná část odborného semináře na aktuální témata 

12:30 až 13:30   společný oběd 

13:30 až 16:30   pokračování semináře a diskuze, zakončení a odjezd účastníků 

 
Z organizačních důvodů Vás prosíme o potvrzení nebo zamítnutí účasti do 7. 3. 2023.  

 
 

www.spolekzavlaharu.cz 

č. 1 / 2023 
 
 
Obsah: 
 
1. Pozvánka na schůzi a seminář 
2. Podrobný program semináře 
 

ZPRAVODAJ SPOLKU ZÁVLAHÁŘŮ 

 

SPOLEK VLASTNÍKŮ, PROVOZOVATELŮ A UŽIVATELŮ ZÁVLAHOVÝCH ZAŘÍZENÍ ČR, Z.S. 

IRRIGATION ASSOCIATION OF THE CZECH REPUBLIC  



 
Program odborného semináře pro „Spolek vlastníků, provozovatelů a uživatelů závlahových zařízení České 
republiky“ (Skalský dvůr, 15. - 16. března 2023) 
 

Závlahy – aktuální souvislosti a adaptační strategie 
 

středa 15. 3. 2023  (1. den) 
 

15:00 až 16:00   příjezd a ubytování účastníků 
16:00 až 19:00   úvodní jednání vedení Spolku 
    úvodní část semináře (právní konzultace) pro členy Spolku 
19:00 až 22:00   společná večeře  
 
 

čtvrtek 16. 3. 2023  (2. den) 
 

  7:30 až 8:00 (9:00)  registrace účastníků semináře 
 
  8:00   schůze Spolku 
 - doplňující volby 
 - informace o financích a plánovaných aktivitách Spolku 
 
  9:00   zahájení veřejné části semináře 
  - úvodní slovo (zástupci Ministerstva zemědělství České republiky a Spolku závlahářů) 
  - úvodní informace vedení Spolku 
  - Význam závlah v adaptačních strategiích 
 
  9:15   Informace Agrární komory ČR o aktuálních trendech 
   (zástupci Agrární komory ČR, Ing. V. Hlaváček) 
 
10:00  Aktuální vybrané právní souvislosti závlah 
   (JUDr. P. Truxa, JUDr. J. Hanák)  
 
10:40  přestávka na kávu a občerstvení 
   (pozn.: připraveny jsou informační materiály výrobců a dodavatelů závlahové techniky) 
 
11:00   Stav přípravy dotačních titulů na podporu závlah pro období 2023 až 2027 
 - tituly, termíny, výše podpor 
 - podpora regionální produkce v kontextu změn evropské legislativy 
 - vazby na odbyt, koncepce zemědělství, SZP 
   (zástupci příslušných sekcí Ministerstva zemědělství ČR, Ing. K. Pelikán) 
 
12:00 až 12:30   diskuze k další možné podpoře závlah a k právním souvislostem 
 
12:30 až 13:30   společný oběd 
 
13:30   Zdroje vod do budoucna a povinnosti odběratelů vod 
 - bilance za uplynulá období (2015 - 2022) 
 - aktuální změny v povinnostech odběratelů 
 - výhledy, potřeby, nejistoty z pohledu správců povodí, přesahy s plány pro zvládání sucha 
   (zástupci a sdělení Povodí Labe, s.p. - Mgr. P. Ferbar, dr. T. Zapletal, Povodí Moravy, s.p.) 
 
14:30   Jak lze do budoucna podpořit zemědělce a navazující provozy?  
   (Moneta Money Bank, Ing. M. Novák) 
 
14:50   Řešení problémů s výrobou a dodávkou závlahových zařízení 
   (zástupci dodavatelských firem) 
 
15:50 až 16:30   káva a občerstvení  
 - zakončení a odjezd účastníků  

ZPRAVODAJ SPOLKU ZÁVLAHÁŘŮ 

 

www.spolekzavlaharu.cz SPOLEK VLASTNÍKŮ, PROVOZOVATELŮ A UŽIVATELŮ ZÁVLAHOVÝCH ZAŘÍZENÍ ČR, Z.S. 

IRRIGATION ASSOCIATION OF THE CZECH REPUBLIC  



 
 

Informace pro účastníky a přihlášky k účasti 

 

- Pozvánky rozesílá tajemnice předsedy Rady Spolku vlastníků, provozovatelů a uživatelů závlahových zařízení ČR. 

 

- Ubytování a strava v hotelu Skalský dvůr jsou hrazeny organizátory semináře. Organizátoři uhradí pouze ubytování, 

které bylo včas nahlášeno a účastníkem využito. V případě nevyužití účastníkem rezervovaného noclehu bude platba 

požadována po účastníkovi.  

 

- Ubytování je většinou ve dvoulůžkových pokojích, jednolůžkových pokojů je značně omezený počet. 

 

- Účastníci, kteří ze zdravotních důvodů vyžadují dietní stravu, to uvedou v přihlášce k účasti. 

 

- Přihlášení k účasti je třeba odeslat elektronickou poštou  

na adresy 519519519@seznam.cz a v kopii na adresu info@spolekzavlaharu.cz ve tvaru: 

      Jméno účastníka 

      Příjezd a požadavek noclehu 

      Nároky na dietu 

 

Svoji účast potvrďte prosím nejpozději do úterý 7. března 2023, aby bylo možné zajistit noclehy a stravování 

v příslušném rozsahu. 

 

Případné dotazy nebo požadavky směřujte na uvedenou adresu, v nutných případech telefonem na p. Trödlerovou na 

čísla 728 480 223, příp. 773 624 406. 

 

 

Těšíme se na Vaši účast ve Skalském dvoře! 

 

ZPRAVODAJ SPOLKU ZÁVLAHÁŘŮ 

 

SPOLEK VLASTNÍKŮ, PROVOZOVATELŮ A UŽIVATELŮ ZÁVLAHOVÝCH ZAŘÍZENÍ ČR, Z.S. 

IRRIGATION ASSOCIATION OF THE CZECH REPUBLIC  

www.spolekzavlaharu.cz 


